
Klubmálopočetnýchdogovitýchplemenpsů,z.s.
v souladus novým Občanským zákoníkem (dálejenNOZ),

číslo89/2012sbírky.

Preambule

Klubmálopočetnýchdogovitýchplemenpsů,z.s.-zapsanýspolekjezájmovou
odbornouspolečenskouapolitickynezávislouorganizací,kterásdružujemajitelea
chovatelepsůnaúzemíČeskéRepubliky.RespektujeřádyČMKUuznávanéFCI,ařídi
sejimi.

ČlánekI.

Název,sídloapůsobnost

1.Názevspolku:Klubmálopočetnýchdogovitýchplemenpsů,z.s.
2.Sídlospolku:NaHomolce13,PSČ15000–Praha5 IČ:00575411
3.Klubmálopočetnýchdogovitýchplemenpsů,z.s.jeprávnickouosobouvesmyslu
§ 118-209 NOZ číslo 89/2012 Sb.Územnípůsobnostpro Klub málopočetných
dogovitýchplemenpsů,z.s.jenacelém územíČeskéRepubliky.
4.Vznik–spolekKlubmálopočetnýchdogovitýchplemenpsů,z.s.(dálejenSpolek.)
spolekvzniklregistrací,nazákladěplatnéhoprávníhopředpisu.Spolekmáprávní
osobnost,můžesamostatněnabývatprávazavazovatse.Pracujeahospodařípodle
vlastníhoplánučinnostiarozpočtua v souladus obecněplatnýmipředpisy.

ČlánekII.

Posláníaprostředkyk plněníúkolů

Spoleksevesvéčinnostizaměřujepředevším na:

- zvyšováníúrovněchovuplemenvespolkuzastoupených,jehozdokonalovánía
rozvoj,atojakz hlediskaexteriéru,takpovahovýchvlastností,

- propagacíchovatelskéčinnostispolkuaplemen,vespolkuzastoupených,
- vytvářenípodmínekprorozvojodbornéchovatelskéčinnosti,
- zvyšováníodbornýchznalostísvýchčlenů,
- kontroluodchovůspolkem ajehokontrolnímiorgány,pořádáníbonitací,
- pořádáníklubovýchaspeciálnívýstavpodlesměrnicČMKU.



ČlánekIII.
ČlenstvíveSpolku

Členstvívespolku,jehovznikazánik,právaapovinnostičlenů.

-Členstvívespolkujedobrovolné.
-Členem spolkusemůžestátobčanČRijinéhostátu,kterýjepříznivcem plemenve
spolkuzastoupených,souhlasísestanovamispolkuapředpisynaněnavazujícímia
zaplatilvestanovenélhůtěavýšipříspěveknapříslušnéobdobí.
-Členstvívznikánazákladěpodánípřihláškyžadateleasouhlasuvýboruspolku.
-Členstvívespolkulzeodmítnoutbezudánídůvodu.Otétoskutečnostibudežadatel
písemněvyrozuměn.
-Členstvípočínádnem zaplaceníčlenskéhopříspěvku.V případěodmítnutíčlenství
nenítentopříspěvekpřijatnebojeeventuálnípředem uhrazenýpříspěvekvrácen.

Právačlenaspolku:
- zúčastňovatsenajednáníchnačlenskýchschůzích,
- zúčastňovatsenaakcíchpořádanýchspolkem,
- odvěku18-tiletvolitabýtvolendoorgánůspolku,
- aktivně se podíletna prácispolku svýmipřipomínkami,návrhy,náměty a

zkušenostmi,
- podíletsenavýhodáchčlenůavyužívatčlenskýchvýhoddlepravideldaných

spolkem,
- podávatstížnosti,návrhyanámětypříslušnémuorgánuspolku.

Povinnostičlenaspolku:
- odpovědnědodržovatplatnéřádySpolku,řádyČMKU,řádyFCI,stanovyspolkua

předpisynaněnavazující,
- hraditčlensképříspěvkyvestanovenévýši,vždydo31. 3.následujícíhoroku,výši

členského příspěvku stanovívýborspolku na daný kalendářnírok.Členský
příspěveksehradínaúčetspolku,podvariabilním symbolem,kterýurčípředseda
spolku.Uhrazením serozumípřipsáním peněznaúčet.

- písemněoznámitzměnysouvisejícís členstvím vespolku/změnaadresy,zrušení
členstvízesvévůleapod./výboruspolku,

- prosazovat cíle a poslání spolku výhradně v zájmu spolku a na jejich
uskutečňováníseaktivněpodílet.

Přijetíčlenaspolku:
Uchazečočlenstvívespolku,projevujevůlibýtvázánstanovamispolkuodokamžiku,
kdysestanečlenem spolku.Opřijetíuchazečezačlenaspolkurozhodujevýborspolku.
Uchazečočlenstvíprojevísvouvůlistátsečlenem spolkučlenskoupřihláškou,jejíž
tiskopisjek dispozicinaklubovém webu.Uchazečo členstvívespolkuodešlesvoji
vyplněnoupřihláškuvč.dokladuo uhrazeníčlenského příspěvku,vevýšistanovené
spolkem,předsedovispolku.Výborspolkupakrozhodneopřijetítohotouchazečeza
člena spolku hlasováním nebo může výborspolku pro takové situace zplnomocnit
předseduvýboruspolkuastatutárníhozástupcespolku.Přijetím začlenaspolkudává
členautomatickysouhlassezápisem doseznamučlenůazpracováníjehoosobních
údajůk účelům provedeníspolkovéevidence.Nověpřijatémučlenuspolkumůžebýt
stanovenazkušebnílhůtav délcetrvánído6měsíců.Bude-ližádostočlenstvížadateli
zamítnuta,budeo tétoskutečnostipísemněvyrozuměn.Žádostmůžebýtzamítnutai



bezudánídůvodu.Osobymladší18-tiletsemohoustátčlenyspolkupouzes písemným
souhlasem svéhozákonnéhozástupce.

Zánikčlenství
Členstvívespolkuzaniká:

- vystoupením,
- nezaplacením členskéhopříspěvkudo30. 4. následujícíhoroku,
- úmrtím člena,
- vyloučením /porušenířádůFCI,ČMKU,Spolkunebozákona246/1992ajeho

následné znění, neplnění závazků z chovu vyplývajících (nevyhovující
podmínkyprochov,špatnéaneetickézacházenís chovanýmizvířatyapod.),
poškozovánídobréhojménaSpolkuazájmůSpolkusvým jednáním/.
Prokázanéporušenízákonaotýránízvířatjedůvodk okamžitémuukončení
členstvív klububezmožnostipožádatochovatelskýservispronečlena.

Člen neodpovídá za závazky spolku,proto nemá právo požadovatmajetkové
vypořádání.Spolekmůžečlenavyloučit,pokudzávažněporušujepovinnosti,kterému
vyplývajíz členství.O vyloučenírozhodujepředsedaspolku,cobystatutárníorgán
spolku.

Předsedaspolkuvyrozumíotakovéskutečnostiasvém rozhodnutíovyloučeníčlena
spolkuavýborspolku.

Rozhodnutíovyloučenísedoručívyloučenémučlenupísemně,doporučeným dopisem
neboosobním předáním.Pokudvyloučenýčlendoručenízmařítím,žejeodmítne
převzít,je rozhodnutípovažováno za doručené.Odmítnutípřevzetíse doloží
svědectvím osobu předávánípřítomných.

Poštovnípřepravousečlenudoručujenaadresuuvedenouv seznamučlenů.Člen
nemůžev případě,žesenaadrese,kterousdělilspolku,nezdržuje,namítat,žemu
rozhodnutínebylořádněoznámeno.

Návrhnavyloučenímůžepodatv písemnéforměkterýkolivčlen,v návrhuuvede
okolnosti,osvědčujícídůvodprovyloučení.Člen,protikterémutentonávrhsměřuje,
musímítpříležitostses návrhem navyloučeníseznámit,žádatojehovysvětlenía
uvéstidoložitvše,cojemukuprospěchu.Nákladyřízenísikaždýz účastníkůsporu
hradísám.

Vyloučenýčlenmůžedo15tidnůoddoručenírozhodnutív písemnéforměnavrhnout,
abyrozhodnutíojehovyloučenípřezkoumalvýborspolku.

ČlánekIV
Orgányspolku

Organizačnístrukturuspolkutvořítytoorgány:

a)Členskáschůzespolku
b)Předsedaspolku
c)Výborspolku
d)Revizníkomisespolku
e)Poradcichovu



ČlánekV
Členskáschůze

1.Nejvyšším orgánem spolkujeschůzevšechjehočlenů–členskáschůze.Členská

schůzerozhodujeovšechdůležitýchvěcechtýkajícíchsespolku,zejména:

a)schvalujestanovyspolkuazměnytěchtostanov,

b)volívýborspolkuaodvolávájej,

c)volírevizníkomisiaodvoláváji,

d)schvalujezprávuočinnostispolkuzapředcházejícírok,

e)určujeaschvalujestrategickýplánspolkuajehocílenapříštíobdobí,

f) rozhodujeozánikuspolku.

2.Členskáschůzetakérozhodujeovšechvěcech,kterénespadajídopravomoci

jinéhoorgánuspolku.

3.Zasedáníčlenskéschůzejesvolávánopředsedouspolkupodlepotřeby,nejméně

všakjednouzadvaroky.Předsedajepovinensvolatdojednohoměsícečlenskou

schůzi,pokud ho o to požádá písemně alespoň jedna třetina členů spolku.

Informaciokonánízasedáníčlenskéschůzejeumístěnanawebovýchstránkách

spolku,nejpozdějidvacetdnípředjehokonáním.Součástíinformacemůžebýt

návrhprogramuzasedání.Členskáschůzemůženasvém nejbližším zasedání

změnitkterékolivrozhodnutípředsedy.

Členskáschůzejeusnášeníschopná,účastní-lisejejíhozasedáníjednapětina
všechčlenůspolku.Členskáschůzerozhodujenadpolovičnívětšinoupřítomných
členů spolku,není-liv těchto stanovách uvedeno jinak.Každý člen má při
rozhodováníjedenhlas;hlasyčlenůsijsourovny.Není-liČSnasvém zasedání
schopnausnášetse,jeČSojednuhodinupozdějinastejném místě.Jednáseo
náhradníČS.Na náhradním zasedánímůže ČS jednatjen o záležitostech
zařazenýchnapořadpředchozíhozasedání.Usnesenímůžepřijmoutzaúčasti
libovolnéhopočtučlenů.

4.Záležitost,kteránebylazařazenanapořadzasedánípřiohlášeníčlenskéschůze

v souladus odst.3těchtostanov,lzerozhodnoutjensesouhlasem dvoutřetin

přítomnýchčlenůspolku.

5.O rozhodnutíchpřijatýchnazasedáníčlenskéschůzepořizuječlenskouschůzí

pověřenýčlenspolkuzápis.Zápissvým podpisem ověřujídvačlenovépřítomnína

zasedáníčlenskéschůze.

ČlánekVI
Předseda

1.Předsedajestatutárním orgánem spolku,kterýjeoprávněnzanějjednatvevšech

věcech,zejménapakjeoprávněnrozhodovatootázkáchspojenýchs fungováním

spolku,včetnědispozics jehomajetkem,s výjimkoumajetkunemovitého.Za

spolekmůžejednatrovněžpředsedouzmocněnýčlen.



2.Předsedajevolenz řadzvolenýchčlenůvýboruspolku.Jevolennadobu6let.

Předsedasefunkceujímádennásledujícíhopodnivolby.

3.Předsedajepovinen:

a)svolávatzasedáníčlenskéschůzev souladutěchtostanov,

b)véstřádněagendučlenskéschůzeaseznam členůspolku,

c)archivovatveškerézápisyze zasedáníčlenskéschůzepodobušestilet

d)archivovatostatnídokladypodobutřechlet.

e)jednou zašestletpředložitčlenskéschůzikeschválenístrategickýplán

spolku.

ČlánekVI.
Výborspolku

1.VýborSpolku,vjehožčelestojípředsedaSpolku,jenejvyšším
exekutivním orgánem Spolku,kterýSpolekřídímezizasedáním členskéschůze.
VýborSpolkujevolenČSjednouza6let.
Výborschvalujesvůjrámcovýplánčinnostiastanovujetermínysvých
pravidelnýchzasedání.

2.VýborSpolkupřijímározhodnutíausnášísevevěcech,kterénejsou
výslovněsvěřenyčlenskéschůzineboSpolkovéradě,anebovevěcecha
záležitostech,kterébylyvýboruSpolkuvalnouhromadousvěřenynebouloženy,
anebopravomocvýboruSpolkujepřímovestanováchSpolkuzaložena.Činnost
výboruSpolku,jehorozhodnutíaopatřenímusíbýtvsouladusestanovami
Spolkuasnaplněním jehohlavníhoposlánípodlečl.II.stanovSpolku.

3.RozhodnutívýboruSpolkujepřijato,je-lipřítomnanadpoloviční
většinajehočlenůaznichprokonkrétnínávrhrozhodnutíčiusnesení
hlasovalaalespoňjejichnadpolovičnívětšina.Vpřípaděrovnostihlasů
rozhodujehlaspředsedy,pokudsehlasovánínezdržel.

4.Přípravuadministrativníchaprávníchpodkladů,není-livevýboru
Spolkurozhodnutojinak,zajišťujepředsedaSpolku.Pokudjdeopřípravu
ekonomickýchpodkladů,zajišťujetutoagenduhospodářSpolku,není-live
výboruSpolkurozhodnutojinak.KaždýzčlenůvýboruSpolkumáprávo
předkládatvlastnínebooponentnípodkladypodlesvévolby.

5.Ootázkáchčiprocedurách,kteréjsouvSpolkujakoprávnickéosobě
uloženyzezákona,nelzehlasovat.Tytootázkyčiprocedurymusíbýtvýborem
Spolkusplněnyřádněavčas.

6.VýborSpolkuajehopředsedajsoupovinnipředložitčlenskéschůzi
najejím zasedánípísemnémateriályazprávy,kteréječlenskáschůze
oprávněnaprojednávatarozhodovatojejichpřijetí.

7.Projednáváaschvalujerámcovýnebopevněstanovenýkalendářakcí Spolkupro
následujícíobdob,

8.Projednáváaschvalujerámcovýnebo pevněstanovenýrozpočetSpolku pro
následujícíobdobí

9.StanovívýširočníhoKlubovéhopříspěvkupročinnéčlenySpolku



10.Schvalujenáležitostiapodmínkysmluvníhočlenství

11.PřijímáčestnéčlenySpolku,

12.HospodářSpolkujeoprávněn,ikdybybylvevýborupřehlasován,
pozastavitlikvidacifinančníneboplatebníoperace,pokudbypředložené
právníaúčetnípodkladynesplňovalynáležitostipodlezákonanebopředpisu
jejprovádějícího.Není-liprakticképroúčelykonečnéhorozhodnutísvolávat
členskouschůzi,požádápředsedaSpolkuokonečnýpísemnýverdiktvtakové
záležitostineborevizoraúčtůSpolku.Takovým verdiktem jevýborSpolkuvázán.

13.ZaodstoupivšíhočlenavýborumůževýborSpolkukooptovatjinéhočlenaSpolku
staršího18let.Mezizasedánímičlenskéschůzelzekooptovatnejvýšedvačleny
výboruSpolku.

ČlánekVII
RevizníkomiseSpolku

1.Revizníkomise,resp.revizořiúčtůjsouvoleníČSna6let.Revizníkomise,resp.
revizořiúčtůoprávněnikontrolovatvšechnyúčetníafinančníoperacespolku,stav
hospodařeníspenězi,právyamajetkem spolku -apodávatotom zprávyvýboru
spolku a
členskéschůzispolku.

2.Každýčlenspolkujepovinennapísemnévyzváníbýtk
dispozicirevizoruúčtuspolku,poskytnoutmupravdivéinformaceapodklady,
atovždy,je-lipředmětem příjem čivýdajsouvisejícípřímosčinností
členaspolku.Činovníciapracovnícispolkumusírevizoruúčtůbýtplněk
dispozicinajehopísemnévyzvání,pokudjejichčinnostjepředmětem
šetření.

3.Revizníkomise,resp.pověřenýrevizorúčturozhodujeopřípadném
sporuokvalituprávního,účetníhonebofinančníhodokladu,kterýnastalve
výboruspolkunebomezihospodářem spolkuavýborem spolku.

4.PředsedaRevizníkomisemáprávoúčastinazasedánívýboruspolkus
hlasem poradním,pokudnejdeozáležitostdleodstav3.Revizníkomisemá
právozvátčlenyvýboruspolkuičlenyspolkunasvojepracovnízasedání.

5.Revizníkomisejeoprávněnavpřípadězjištěnínedostatkunavrhovat
výboruspolkuičlenskéschůzispolkunápravnáopatření.Vůčivýboruspolkumá
právožádatjejichprovedení,jakoživysvětlení.

ČlánekVIII
Zrušeníspolku:

Rozhodnutím členskéschůzeozrušeníspolkus likvidacínebojehopřeměně.
Rozhodnutím soudupodle§268Občanskéhozákoníku.
Zrušeníspolkuseřídíúpravou§168až172Občanskéhozákoníku
Likvidacespolkuseprovádídle§269Občanskéhozákoníku
Fúzespolkůseřídíustanovením §274Občanskéhozákoníku



Závěrečnéustanovení

1.Změnyvorganizačním řáduschvaluječlenskáschůzeSpolku.
2.TentoorganizačnířádjezávaznýprovšechnyčlenySpolku.

Stanovyvstoupilyv platnostdne4.června2023


